Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от  02 апреля 2013 года № 3/12-48

О Плане мероприятий, посвященном российскому парламентаризму,
20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан,  в муниципальном районе Давлекановский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Постановлением Президиума Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан от 13 марта  № П-71/24, письмом Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан от 20 марта 2013 года Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий,  посвященный российскому парламентаризму, 20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан  в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан.
2. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечить выполнение Плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.
3. Рекомендовать главам поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в срок до 15 апреля 2013 года разработать и утвердить План мероприятий,  посвященный российскому парламентаризму, 20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан  и обеспечить их выполнение.

4. Рекомендовать средствам массовой информации (ГУП Республики Башкортостан редакционно-издательский комплекс  «Асылыкуль», автономное учреждение муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан телерадиокомпания «Давлеканово»)  регулярно освещать ход выполнения мероприятий Плана.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет  на официальном сайте  Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

  Г.М. Якушин
Приложение

 к решению Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 02  апреля 2013 года

План мероприятий,

посвященных российскому парламентаризму,

20-летию Конституции Российской Федерации и

Конституции Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Организация цикла публикаций в районной  газете, передач на ТВ, интервью с ветеранами-депутатами, публикаций воспоминаний депутатов 12 созыва Верховного Совета Республики Башкортостан, 1 созыва Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, очерков, статьей
	сентябрь - декабрь
	Информационно-аналитический отдел администрации МР Давлекановский район (по согласованию)

	2.
	Проведение в образовательных учреждениях муниципального района Давлекановский район  открытого урока «Час Конституции»
	ноябрь
	Секретарь Совета МР Давлекановский район,

заместитель главы администрации по социальным вопросам и кадровой политике (по согласованию)

	3.
	Проведение депутатами Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан парламентских уроков в школах муниципального района Давлекановский район на тему «Конституция – основной закон государства»
	октябрь
	Отдел по организационному и правому обеспечению Совета муниципального района Давлекановский район, отдел образования администрации МР Давлекановский район (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение депутатами Совета муниципальных образований района встреч с населением, посвященных 20-летию со дня принятия конституций Российской Федерации и Республики Башкортостан, в избирательных округах
	ноябрь-декабрь
	Отдел по организационному и правому обеспечению Совета МР Давлекановский район, администрация МР Давлекановский район (по согласованию)

	5.
	Оформление в краеведческом музее экспозиции, посвященной 20-летию со дня принятия конституций Российской Федерации и Республики Башкортостан
	ноябрь-декабрь
	Отдел культуры администрации МР Давлекановский район (по согласованию)

	6.
	Участие в республиканском конкурсе «Законотворец Республики Башкортостан»
	апрель-май
	Молодежный совет МР Давлекановский район

	7.
	Проведение ежегодного форума «Я гражданин»
	июль
	Администрация МР Давлекановский район (по согласованию), Молодежный совет МР Давлекановский район

	8.
	Торжественная церемония вручения паспортов и брошюр с текстами конституций Российской Федерации и Республики Башкортостан молодым гражданам Главой администрации муниципального района Давлекановский район
	декабрь
	Администрация МР Давлекановский район (по согласованию),

отдел УФМС Республики Башкортостан в Давлекановском районе (по согласованию)

	9.
	Заседание Молодежного совета с приглашением депутатов Совета муниципального района Давлекановский район, участвовавших в принятии Конституции Республики Башкортостан
	ноябрь
	Отдел по организационному и правому обеспечению Совета МР Давлекановский район, молодежный совет МР Давлекановский район

	10.
	Проведение традиционных парламентских уроков для групп школьников старших классов школ района:

-встреча с Председателем Совета муниципального района Давлекановский район, главой администрации муниципального района Давлекановский район
	ежеквартально
	Отдел по организационному и правому обеспечению Совета МР Давлекановский район,

отдел образования администрации МР Давлекановский район (по согласованию)

	11.
	Встречи депутатов комитетов Государственного Собрания – Курултая РБ с депутатами представительных органов местного самоуправления в Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан
	ежеквартально
	Отдел по организационному и правому обеспечению Совета МР Давлекановский район

	12.
	Рекомендации районным и другим средствам массовой информации размещать

на своих страницах материалы (статьи, интервью, обсуждения на круглых столах, открытых уроках в школах), посвященные 20-летию Конституции Российской Федерации и Конституции Республики Башкортостан
	весь период
	Информационно- аналитический отдел администрации МР Давлекановский район (по согласованию)